rlt

Cârnara Municipal de Campo tselo
ESIADO DE }'ÍL§AS GERAIS

INDICAÇÃO N" 126lilpÃ$\,?,üu ;:i,, .,

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

cÂnna*a mu*crpnr- üÉ rAM;;H;
Hflr,1_QLlp-[_ tJá_

/-/
PRE t} §:-N -r E

O Vereador que esta subscreve, após tramitação regimental, requer que seja

encamiúado ao Seúor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Criação de parquinho e academia na Quadra do Vale do Sol, na Rua Maria Joana

Manins.

JUSTIFICATryA

A criação de um parquiúo e uma academia ao ar livre na quadra do Vale do Sol,

localizada na Rua Maria Joana Martins, é uma proposta que visa melhorar a qualidade de vida

da comunidade local, promover a inclusão social e incentivar a prática de atividades fisicas e

o convívio familiar.

Destaca-se que a implementação de tais espaços contribui diretamente para o bem-

estar fisico e mental dos moradores, proporcionando um ambiente mais saudável e agradável

para todas as faixas etiárias.

Sendo assim, como representante da população e comprometido em cumprir meu

dever como vereador, solicito ao Gestor Municipal total empeúo no atendimento deste

pedido em prol do bem-estar de nossa comunidade.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2025

Silva
ereador

Praça Oscar Botelho- 70 - Centro - Campo Belo \{G - CEP: 37.:70-000 - Tel.: (3-5) -383:-5777

I